幼児組保護者の皆様

令和３年９月２２日

市野谷つばさ保育園 園長

幼児組運動会のお知らせ

日頃より当保育園の運営にご理解とご協力を頂き厚くお礼申し上げます。市野谷つばさ保育

園 幼児組運動会を下記のとおり実施いたしますのでお知らせいたします。

１． 日 時

① 実施日  令和 3年 10月 9日(土)  雨天、天候に不安がある場合中止

＊新型コロナウイルス感染症の状況次第で中止とさせていただく場合がございます。

＊中止の判断は、決定次第ホワイトボード及び緊急メールでお知らせいたします。

なお中止の場合は何か別の形でお見せできる方法を検討していきます。

② 時間  ゆり組…9：00から 9：30   8：35から 8：45までに集合

ばら組…9：50から 10：20   9：30 から 9：40までに集合

ひまわり組…10：40から 11：10 10：20から 10：30までに集合

③ 集合場所  ゆり組→園庭

ばら・ひまわり組→玄関 ＊間隔を空けてお並びください。

＊ばら・ひまわり組保護者の方はお子様を保育者に引渡し後は園庭東側門扉からお入りく

ださい。

※東側門扉で検温（非接触型）をお願いするとともに、入場前に手指のアルコール消毒、

チェックシートのご提出をお願いいたします。

＊入れ替え制となっております。前のクラスの競技時間が延びている場合は園舎フェンス

に沿ってお車に気を付けてお待ちください。保護者の方同士の会話はお控えください。

④ 競技場所   園庭

＊保護者観覧席は指定席とさせて頂きます。事前に幼児保育室前に観覧場所の掲示をし

ますのでご確認ください。お遊戯でのお子様の見やすい場所で指定席を作らせて頂く

予定です。前後に関してはお子様にくじを引いて決めさせていただきます。他の競技で

は見にくい場合もございますがご了承ください。保護者観覧席は 1ｍ×1ｍの白線を引

かせて頂き、隣の観覧席と 1ｍの距離を空けさせて頂いております。白線内でご観覧く

ださい。場所によっては日差しが当たる場合がございますので日除け・暑さ対策を各自

でお願いいたします。

＊その他、周りの方にご配慮いただき見学をお願いいたします。

⑤ 参加人数 1家庭 1名まで

＊丸亀製麺駐車場は園敷地外ですので見学は行わないでください。

２． 服装

① 園児…動きやすい服装、カラー帽子（持って帰ってしまった方）、マスク（競技待機中に使

用）、運動靴で登園してください。

② 保護者…普段着・マスク着用

３． 持ち物  水筒(お茶かお水)［引渡時お子様に水筒をお渡しください］、必要に応じて保護者

の方も水分が摂れるものをお持ちください。＊お弁当は必要ありません。

レジャーシート等、サイズ 1ｍ×1ｍ以内（必要な方）

体調観察チェックシート

４. 駐車場・駐輪場

① 駐車場をご利用される方は、園舎横と職員駐車場をご利用いただけますが、数に限りがございま

すので、できる限り徒歩または自転車での登園にご協力をお願いいたします。

② 自転車は駐輪場と駐車場１スペース分の場所をご利用ください。

５. 競技内容

     ゆり組 ①ハラハラ橋を駆け抜けろ！ ②ぱくぱく大食い玉入れ

③お遊戯「えがおのまほう」

ばら組 ①ぐるりんパッパでハイポーズ♪ ②みんなで協力玉入れ

③お遊戯「Dynamite！」

ひまわり組 ①みんなでリレー ②輝け！ぼくらのぐるんぐるん

③お遊戯「ひまわりソーラン」

＊全競技、子どものみの発表とさせていただきます。

＊競技終了後はお子様と一緒に東側門扉からお帰りください。

６. 注意事項

※行事の前２週間の間に体調不良のあった方は参加をお控えください。事前に体調確認チェック

シートの記入をお願いいたします。

※開催中、保護者の方同士の会話はお控えください。具合が悪くなられた方は近くの職員にお

声がけください。

※トイレは、幼児クラスを通って子どもトイレ奥の大人用トイレをご利用ください。

※当日の欠席連絡は 8 時から 8時 30分の間に電話でご連絡ください。